


Edição 1.589 | Ano 11
01 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FKJLI7UG-IW4Z8XMN-XHVTWZAA-3HYFI9YF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 243/2022

“Exonera  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/cargo  em  comissão  e  dá

outras providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar EMANUEL SOUZA CORREIA do cargo de Chefe do

Setor de Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de setembro

de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.589 | Ano 11
01 de setembro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: FKJLI7UG-IW4Z8XMN-XHVTWZAA-3HYFI9YF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO 
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 244/2022

“Nomeia  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JUSSARA MACEDO DE OLIVEIRA no cargo de Chefe

do Setor de Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 01 de setembro

de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.589 | Ano 11
01 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: FKJLI7UG-IW4Z8XMN-XHVTWZAA-3HYFI9YF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



         ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                          
 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2022 

. 

Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: EMPRESA BRASCON GESTÃO AMBIENTAL 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.065.201/0001-56. Objeto: Contratação de empresa 
prestação de serviços de coleta seletiva, transporte e destino dos resíduos do grupo A, B e E, 
com o fornecimento em regime de comodato de bombonas de 200lts/25kg, para 
condicionamento dos referidos resíduos oriundos dos serviços de saúde do município de Cipó-
BA. Vigência: 24/08/2022 à 31/12/2022. Valor total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022. 
 
 

Edição 1.589 | Ano 11
01 de setembro de 2022

Página 5

EXTRATO

Certificação Digital: FKJLI7UG-IW4Z8XMN-XHVTWZAA-3HYFI9YF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 

 
 
 
                                            EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2022 
 
PROPONENTE: FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE FUTEVOLEI DO ESTADO DA BAHIA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB 
O N° 07.277.543/0001-08, OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE COLABORAÇÃO O REPASSE DE 
RECURSOS FINANCEIROS, NO MONTANTE DE R$ 15.000,00 (quinze mil reais), COM O OBJETIVO DE AUXILIÁ-LA NO 
DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES DESPORTIVAS, EM ESPECIAL, NA REALIZAÇÃO DA 5° ETAPA DO 
CIRCUITO BAIANO DE FUTEVÔLEI QUE OCORRERÁ NO MUNICIPIO DE CIPÓ. VIGÊNCIA: 01/09/2022 E 
ENCERRAMENTO 30/09/2022 VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) AMPARO LEGAL: Consoante o disposto na 
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei n° 9.615/98 e Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n° 13.204/2015. 

Edição 1.589 | Ano 11
01 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: FKJLI7UG-IW4Z8XMN-XHVTWZAA-3HYFI9YF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-09-01T11:40:13-0300




